
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  391  del 25/09/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DOTAZIONE UFFICI DI MATERIALE DI CANCELLERIA E DI CONSUMO. ACQUISTO PRESSO LA 
DITTA "LA CARTOLIBRERIA" DI CASTEL DI SANGRO. IMPEGNO DI SPESA.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 06/11/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 
 
Oggetto: Dotazione uffici di materiale di cancelleria e di consumo. Acquisto presso la ditta 
“La Cartolibreria” di Castel di Sangro. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 5761 – n. 9 del 21/04/2017 con cui al sottoscritto è stato 
conferito, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del 
Settore I Amm.vo del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che al fine di garantire il corretto funzionamento degli uffici del Settore si rende 
necessario: 
- dotare gli stessi di materiali di cancelleria e cartoleria (cartelle, buste, cartoncini, cd-rom, 

ecc.); 
- procedere alla riproduzione di fotocopie a colori nonché effettuare rilegature; 
- garantire la funzionalità delle apparecchiature in dotazione (stampanti e fotocopiatori) 

mediante l’acquisto dei relativi materiali di consumo (cartucce, toner, carta); 
 
RILEVATA l’opportunità di procedere, in economia, all’acquisto dei materiali e prodotti 
presso le ditte specializzate in materia; 
 
RILEVATO che la ditta “La Cartolibreria” Di Salvatore di Carlantonio, avente sede in Castel 
di Sangro, ha preventivato una spesa complessiva di € 544.55 per la fornitura dei materiali di 
consumo sopra indicati;  
 
RITENUTO provvedere in merito ed impegnare la spesa; 
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 
450 - della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ….”;  
 
VISTI gli artt. 26, 31 e 36 del  D.Lgs. n. 50/2016;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di acquistare presso la ditta “La cartolibreria” di Salvatore di Carlantonio, avente sede in 

Castel di Sangro – via XX Settembre n. 45, P.IVA 01883560664, materiale vario di 
cancelleria ad uso degli uffici comunali per un importo complessivo di € 544.55, IVA 
compresa;   

2. Di impegnare l’importo di € 544.55 sul Cap. 10080/1 del corrente bilancio d’esercizio, che 
presenta sufficiente disponibilità.  

3. Di dare atto che alla fornitura in oggetto risulta attribuito ai sensi della legge n. 136/2010, il 
codice CIG n: ZA02508C3A.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(Avv. Davide D’Aloisio) 

 
 

 



Castel di Sangro, lì 06/12/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/12/2018


